
DODATEK č. 3 ke Smlouvě o zpracování projektové dokumentace Velodromu v lokalitě
Brno Komárov (č. 6719172608)

uzavřené 6. 6. 2019 smluvními stranami:

Statutární město Brno 

se sídlem:

IČO:

DIČ:

plátce DPH

Dominikánské náměstí 196/1, 602 00

44992785

CZ44992785

Česká spořitelna, a.s., číslo účtu: 111246222/0800, ověřený 

bankovní účet

JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 

edoucí OS SMB

bankovní spojení:

zastoupené:

k podpisu dodatku oprávněn:

oprávněná osoba ve věcech 
technických:

dále jen „Objednatel

a

Arch.Design, s.r.o.

se sídlem:

IČO:

DIČ:

plátce DPH

Sochorova 3262/23, 616 00 Brno

25764314

CZ25764314

v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně 
oddíl C, vložka 43305

UniCredit Bank Czech Republic, a. s., 2107733449/2700, 
nebo KB Brno 270504190207/0100

Ing. Ivo Kovalíkem, jednatelem společnosti

společnost zapsaná

bankovní spojení:

zastoupená 

kontaktní osoba:

dále jen „Zhotovitel“

1
\

'ýv-\



Základní ustanovení a účel dodatku

1. Smluvní strany uzavřely 6. 6. 2019 „Smlouvu o zpracování projektové dokumentace 

Velodromu v lokalitě Brno Komárov (dále jen „Smlouva"). Dne 21. 4. 2020 byl uzavřen 

dodatek č. 1 ktéto Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 1") a dne 4. 8. 2021 dodatek č. 2 k této 
Smlouvě (dále jen „Dodatek č. 2").

2. Práce na dokumentaci „Velodrom v lokalitě Brno Komárov" byly ukončeny v souladu se 

Smlouvou a Dodatkem č. 1 a vypořádány dohodou obou smluvních stran. Nově byla 

investiční akce „Velodrom v lokalitě Brno Komárov" rozdělena na tři samostatné části 
přičemž Zhotovitel dále pracoval na základě Dodatku č. 2 pouze na části 3: „Velodrom 

(redukovaná podoba) včetně parkoviště (ul. Sokolova)", s úkolem zpracovat redukci 
stavebního rozsahu objektu Velodromu při zachování jeho plné funkčnosti a upravit 
situační řešení tak, aby byly splněny územní požadavky na umístění „velkého městského 
okruhu" (VMO) vložené do návrhu nového Územního plánu města Brna. Zhotovitel 
dokončil první část úkolu - koncepční řešení objektu Velodromu a předal ji protokolárně 

Objednateli dne 18. 11. 2021. Pro pokračování prací bylo a je nezbytné získat potvrzení 
územních požadavků ŘSD, respektive pracoviště města zodpovědného za návrh nového 

územního plánu (OÚPR MMB, KAM). Dle informací z Odboru dopravy Magistrátu města 

Brna a Města Brna, bylo na základě podnětu ŘSD rozhodnuto o pořízení technických 
studií, které by měly vyřešit následující otázky:

- 1. dopravní řešení křížení ulice Hněvkovského s budoucí předpokládanou trasou VMO 
Jih v souběhu s Přerovskou železniční tratí

- 2. řešení křižovatky ulic Hněvkovského a K povodí se zapracováním prostorových 
nároků tramvajové tratě.

Bez dokončení a schválení těchto studií jako závazného podkladu nelze zodpovědně 
navrhnout potřebné úpravy prostorového umístění objektu Velodromu, zejména úpravu 
vjezdu do jeho suterénu, parkoviště a také zapojení protipovodňových opatření do tělesa 
železnice.

I.

II. Předmět dodatku

Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodly na:

1. okamžitém přerušení prací k 1. 4. 2022 na dobu nezbytně nutnou (do vyřešení 
výše uvedených záležitostí),

2. předání rozpracovaného Díla dle Dodatku č. 2: „Velodrom (redukovaná podoba) 
včetně parkoviště (ul. Sokolova)" a jeho úhradě ve výši odpovídající této 
rozpracovanosti (provedeným částem Díla) tj.: 603.200- Kč + DPH Í38 67 % 
z ceny Díla dle Dodatku č.2).

3. Zhotovitel opětovně obnoví práce na Díle na výzvu Objednatele. Před zahájením 
těchto prací se Smluvní strany dohodnou na úpravě zadání a adekvátní úpravě 
termínů plnění a ceny plnění. Tuto dohodu stvrdí podpisem dodatku ke Smlouvě 
Úprava ceny plnění bude zohledňovat také míru inflace za období po které bylo 
plnění přerušeno. Smluvní strany prohlašují, že budoucí změna závazku bude 
v limitech §222 zákona č. 134/2016 Sb„ o zadávání veřejných zakázek ve znění 
pozdějších předpisů.

Stránka 2 z 3



III. Ostatní ujednání

1. Dodatek nabude platnosti dnem jeho podpisu Smluvními stranami a účinnosti dnem 

z ve rej není v registru smluv dle zákona č. zákona č. 340/2015 Sb o zvláštních 

podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv). Smluvní strany se dohodly, že tento dodatek zašle k uveřejnění 
v registru smluv Objednatel.

2. Smluvní strany se s obsahem dodatku seznámily a souhlasí s ním tak, jak je zachycen 
výše, což stvrzují svými podpisy.

Doložka:

}on2022°datel< 6 3 byl SChvál8n Radou města Brna na schůzi č. R8/241 konané dne 12.

1^12
V Brně dne

za Zhotovitele

Ing. Ivo Kovalík, jednatel Arch.Design , s.r.o.

Stránka 3 z 3
Y\

J


